
令和４年 11月 16日 

PTA会員 様 

京田辺市立草内小学校 

校 長   伊家 京子 

 PTA会長 澤田 真弓 

 

 

 

培良中ブロックＰＴＡあいさつ運動参加依頼 

 

 

 

晩秋の候、PTA会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、PTAの活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、PTAでは毎年、児童が元気に登校できるように、下記のように、培良中ブロックあ

いさつ運動に取り組んでいます。多くの会員の方々の参加・協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

日  時  令和４年 11月 24日（木） 

      午前７時 45分～８時 15分頃 

（校門前で参加してくださる方は７時 55分集合）  

 

場  所  草内小学校 校門前 および 通学路 

 

      ※ 校門前での活動は PTA本部役員のみで行います。 

 

内  容  校門前または、通学路で、登校する生徒に声をかけます。 

（裏面のとおり、小・中合同で実施しますので、中学生にもお声かけください。） 

    

参  加  当日通学路で、登校する生徒に声をかけてくださる方は、７時 45分～８時 15

分ごろにお願いします。 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

培良中ブロック地域全体で 

あかるく 

いつでも 

さわやかなあいさつで 

心と心をつなげて 

安心安全な町にしよう 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

培良中学校・草内小学校・田辺東小学校 

培良中学校ＰＴＡ・草内小学校ＰＴＡ・田辺東小学校ＰＴＡ 

 

培良中ブロック 

小中合同あいさつ運動 

学校・生徒会・児童会・ＰＴＡ役員等が各 

学校の正門前であいさつ運動を実施します。 

それにあわせて、登校時間帯に通学路で 

子どもたちに“おはよう”と声をかけてください。 

日時  令和４年１１月２４日（木）７：４５～８：１５ 

場所  各小中学校の正門前 および 通学路 


